
МКУ «Управление образования Агрызского муниципального района РТ» 

 

 

 

П  Р  И  К  А  З 

 

от 05 апреля 2016г                                                                                            №  218  - ОД 

 

О проведении семинара-практикума молодых специалистов 

 

 

     На основании плана работы Управления образования, в целях всестороннего развития 

молодых педагогов, обмена опытом, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Председателю профсоюзной организации работников образования 

Мухаметдиновой Г.А., начальнику отдела кадрового и юридического 

сопровождения Зудовой Г.М., администрации СОШ № 3 организовать семинар-

практикум для молодых специалистов 08.04.2016 г. на базе СОШ № 3 г. Агрыз, 

МБДОУ № 9 г. Агрыз 
2. Утвердить Программу семинара-практикума по теме «Деятельностный подход при 

организации учебных занятий по ФГОС» (Приложение 1) 

3. Руководителям образовательных организаций обеспечить явку молодых  

специалистов (Приложение 2) 

4. Председателю профсоюзной организации работников образования 

Мухаметдиновой Г.А. обеспечить участников семинара канцелярскими 

принадлежностями. 

5. Довести данный приказ до образовательных организаций. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

       

 

 

 

Начальник МКУ «Управление образования 

Агрызского муниципального района    РТ:                                В.Г.Сафиуллина  

 

 

 
С приказом ознакомлены:  ___________________________________ 

 

    ___________________________________ 

 
 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

 
ПРОГРАММА 

семинара-практикума 

Тема: "Деятельностный подход при организации учебных занятий по ФГОС" 

Участники: молодые учителя и работники дошкольных образовательных учреждений Агрызского муниципального района Республики Татарстан 

Место проведения:  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №3 имени Тази Гиззата г. Агрыз Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан,8 апреля 2016 года 

Время Кабинет  Мероприятие 

8.00-8.45 Фойе 

школы 

Заезд, регистрация участников, завтрак 

8.55-9.40 Актовы

й зал 

Творческий пролог 

 

Маршрут № 1: молодые учителя и гости Маршрут №2: молодые работники дошкольных  учреждений 

Уроки Открытые мероприятия на базе дет.сада МБДОУ №9 г. Агрыз 

Врем

я 

Кабинет ФИО Предмет Класс Тема Врем

я 

ФИО Тема 

9.55- 

10.40 

5 Учитель русского языка и литературы I 

квалификационной категории, МБОУ СОШ №3 

им.Т.Гиззата г. Агрыз Аминова Наиля Азатовна  

Русский язык 5 "А" "Полные и 

краткие 

прилага- 

тельные" 

9.55-

10.20 

Воспитатель 

высшей кв. 

категории Гараева 

Эльвира 

Фаридовна 

НОД в старшей группе "Бабочка, давай дружить" 

9.55- 

10.40 

4 Учитель начальных классов  (СЗД), МБОУ СОШ №3 

им.Т.Гиззата г. Агрыз  

Михайлова Алена Михайловна 

Окружающий 

мир 

4"В" "Многогоран- 

ный мир 

чувств" 

10.20-

10.50 

Учитель-логопед 

высшей кв. 

категории 

Шлюгина Надежда 

Владимировна 

НОД в подготовительной к школе группе 

"Занимательное путешествие" 

10.55-

11.40 

20 Учитель истории и обществознания МБОУ СОШ №3 

им.Т.Гиззата г. Агрыз Коробейникова Кристина 

Алексеевна 

Общество- 

знание 

5"В" "Юные 

граждане 

России" 

   

10.55-

11.40 

19 Учитель английского языка литературы I кв. 

категории, МБОУ СОШ №3 им.Т.Гиззата г. Агрыз  

Николаева Алена Борисовна 

Английский 

язык 

7"А" "Занятие в 

свободное 

время" 

   

Мастер-классы 

11.55-12.40 Актовый зал Коробейникова Кристина Алексеевна Учитель истории и 

обществознания МБОУ СОШ №3 

им.Т.Гиззата г. Агрыз 

«Играть или не играть?» 

11.55-12.40 Актовый зал Аминова Наиля Азатовна Учитель русского языка и 

литературы I квалификационной 

категории, МБОУ СОШ №3 

им.Т.Гиззата г. Агрыз Аминова 

Наиля Азатовна 

"Реализация деятельностного подхода на уроках русского языка" 

Обед .   12.40-13.00 

13.00-13.40 Актовый зал Заседание Районного Совета Молодых Педагогов (принятие Положения работы РСМП, создание эмблемы и рабочей группы) 

Торжественное закрытие семинара 

 

 



Приложение 2 

 

Состав районного Совета молодых педагогов образовательных организаций Агрызского муниципального 
района РТ 

 

№

№ 

 

Наименование организации ФИО 

кандидата 

Дата 

рожден

ия 

Место работы, 

должность 

E - mail Контактный 

телефон 

1 МБОУ СОШ №3 им.Т.Гиззата 

г.Агрыз 

Коробейникова 

Кристина Алексеевна 

11.06. 

1993 

Учитель истории и 

обществознания 

  

2 МБОУ гимназия №1 г. Агрыз Асанова Алина 

Владимировна 

27.09. 

1992 

Учитель английского 

языка 

  

3 МБОУ СОШ № 2 

г. Агрыз 

Салахов Рамис 

Марселевич 

02.11. 

1991 

Учитель информатики   

4 МБОУ средняя 

общеобразовательная школа № 4 

г. Агрыз 

Каримова Фанзиля 

Азатовна 

06.01. 

1993 

Учитель русского 

языка и литературы 

  

5 МБОУ средняя 

общеобразовательная школа № 4 

г. Агрыз 

Файзуллина Аида 

Ильдаровна 

21.03. 

1993 

учитель начальных 

классов 

  

6 МБОУ средняя 

общеобразовательная школа № 4 

г. Агрыз 

Панфилова Любовь 

Геннадьевна 

31.10. 

1995 

учитель начальных 

классов 

  

7 МБОУ Красноборская средняя 

общеобразовательная  школа 

Шустова 

Ксения 

Витальевна 

18.12. 

1992 

Учитель английского 

языка и 

обществознания 

  

8 МБОУ Исенбаевская СОШ 

Агрызского муниципального 

района РТ 

Акилова  Татьяна 

Витальевна 

27.02. 

1992 

Учитель английского 

языка 

  

9 МБОУ Кичкетанская средняя 

общеобразовательная школа 

Агрызского муниципального 

района РТ 

Абрамов Иван 

Александрович 

15.12. 

1990 

Учитель физики и 

информатики 

  



10 МБОУ Кичкетанская средняя 

общеобразовательная школа 

Агрызского муниципального 

района РТ 

Зайнуллина Гульназ 

Раифовна 

21.02. 

1992 

учитель английского 

языка 

  

11 МБОУ Бимская средняя 

общеобразовательная школа 

Агрызского муниципального 

района РТ 

 

Семенов Игорь 

Витальевич 

 

22.07. 

1994 

Учитель физической 

культуры 

  

12 МБОУ Кулегашская средняя 

общеобразовательная школа 

Агрызского муниципального 

района РТ 

 

Никитина Алина 

Николаевна 

 

11.10. 

1993 

Учитель русского 

языка и литературы 

  

13 МБОУ Кучуковская средняя 

общеобразовательная школа 

Агрызского муниципального 

района РТ 

Галямшина Гульназ 

Раилевна 

28.04. 

1990 

учитель математики   

14 МБОУ Кучуковская средняя 

общеобразовательная школа 

Агрызского муниципального 

района РТ 

Усманова Гульназ 

Азатовна 

23.08. 

1991 

учитель английского 

языка 

  

15 МБОУ Салаушская средняя 

общеобразовательная школа 

Агрызского муниципального 

района РТ 

Муртазина Айзиряк 

Раефовна 

05.09. 

1992 

учитель английского 

языка 

  

16 МБДОУ д/с № 9 г. Агрыз Самуткина Екатерина 

Валентиновна 

30.12. 

1993 

воспитатель   

17 МБДОУ д/с № 9 г. Агрыз Скобелева Ирина 

Александровна 

03.09. 

1993 

логопед   

18 МАДОУ д/с № 8 г. Агрыз Мингалиева 

Анастасия 

Михайловна 

26.10. 

1993 

воспитатель   

19 МАДОУ д/с № 8 г. Агрыз Белоусова Ольга 

Вячеславовна 

27.08. 

1993 

воспитатель   



 


